UBND HUYỆN AN DƯƠNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC HỒNG THÁI

Số: 84/TB-THHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Hồng Thái, ngày 24  tháng 5   năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP MỘT

NĂM HỌC 2023 – 2024

Căn cứ công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/4/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp

năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-THHT ngày 23/5/2024 về Công tác tuyển

sinh vào lớp 1 năm học 2024 - 2025 của Trường Tiểu học Hồng Thái;

Trường Tiểu học Hồng Thái thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm

học 2024 - 2025 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH:

- Tuyển sinh các đối tượng trẻ sinh năm 2018 trở về trước (huy động cả

trẻ khuyết tật), có hộ khẩu thường trú hiện đang sinh sống tại địa bàn xã Hồng

Thái - An Dương - Hải Phòng.

II. HỒ SƠ TUYỂN SINH GỒM CÓ:

1. Đơn xin nhập học lớp Một (Theo mẫu);

2. 02 ảnh 3 x 4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán học bạ- ảnh nhà

trường thu sau cùng với ảnh dán thẻ học sinh).

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Khi nộp Hồ sơ mang theo bản chính

giấy khai sinh để đối chiếu);

III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian, hình thức

1.1. Thời gian tuyển sinh

- Đối với lớp 1: Bắt đầu từ 08/07/2024 đến hết 20/07/2024 (Không được

thu, nhận hồ sơ trước ngày 08/07/2024).

1.2. Hình thức tuyển sinh

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến

+ Chỉ thực hiện tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến đối với học sinh

đúng tuyến.

+ Triển khai thử nghiệm: từ 10/06 đến 24/06/2024.

+ Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm: Từ

25/06 đến 30/06/2024.

-  Triển khai chính thức: Từ 08/7/2023 đến ngày 20/7/2024.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT An Dương;

- UBND xã Hồng Thái;

- Các trường Mầm non trên địa bàn;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thiết

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp

+ Đối với học sinh đúng tuyến sau khi tuyển sinh trực tuyến, nhà

trường sẽ tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp (bổ sung) từ ngày 22/7/2024

đến ngày 27/7/2024.

+ Thực hiện tuyển sinh không theo tuyến (trái tuyến): Nhà trường

thực hiện tuyển sinh từ ngày 22/7/2024 đến ngày 28/7/2024.

Thời gian nhận hồ sơ:  - Sáng từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút,

 - Chiều 14 giờ 00 phút đến 17 giờ

2. Địa điểm thu nhận hồ sơ:

- Trường Tiểu học Hồng Thái – Thôn Kiều Đông – Xã Hồng Thái.

* Số điện thoại tư vấn tuyển sinh: Cô: Phó hiệu trưởng:

0778.251.498

* Phản ánh bất cập trong tuyển sinh: Cô Hiệu trưởng: 0975.212.367

Kính mong các bậc phụ huynh thực hiện theo nội dung của thông

báo này để nhà trường hoàn thành tốt công tác tuyển sinh năm học 2024-

2025.

	Slide 1
	Slide 2